

Vfl-aarets-projektet

17. december 2012

14:37



Japansk orden og et enestående it-værktøj

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Side 1 af 2

DLBR Videncentret LandbrugsInfo Landmand.dk IT produkter



VIDENCENTRET FOR LANDBRUG

English



Om VFL Forretningsområder Medarbejdere Projekter Nyheder Presse Arrangementer Produkter Job

Nyheder

Arbejdsmiljø
Uddannelse og kurser
Fjerkræ
Heste
Kvæg
Natur og Miljø
Planteproduktion
Forretningsudvikling
Videncenter for Svineproduktion
IT
Økologi
Økonomi & Virksomhedsledelse

Videncentret for Landbrug > Nyheder > Japansk orden og et enestående it-værktøj



Japansk orden og et enestående it-værktøj

To eftertragtede hjælpenidder for danske landmænd blev i dag præmieret på Videncentret for Landbrug. Det skete, da Årets Projekt og Årets Forretning 2012 blev afsløret af direktør Jan Mousing.

En bedre bundlinje og mindre tid bag skrivebordet.

Det er, hvad danske landmænd kan få ud af de to projekter fra Videncentret for Landbrug, der i dag fik priserne for Årets Forretning og Årets Projekt 2012.

Vinderen i sidstnævnte kategori præsenterede direktør Jan Mousing således:

- Dette projekt har et meget stort potentiale for landmændene. Vi taler om besparelser på måske flere hundrede mio. kr. årligt for det samlede landbrug.

Vinderen "Lean i Kvægbruget" var da også en klar favorit hos juryen, der bestod af både direktører, DLBR-konsulenter og landmænd.

Succeskriteriet for det gode projekt var, at det havde potentiale til at løfte bundlinjen ude på bedrifterne. Et krav som "Lean i Kvægbruget" ikke har problemer med at leve op til.

Lean er et arbejdsværktøj, der stammer fra Toyota-fabrikkerne i Japan og nu er godt på vej ind på de danske staldgange. Det bruges til at rationalisere arbejds gange og engagere og motivere medarbejdere.

Der er mange eksempler på små og store forbedringer, bedrifterne har opnået, såsom en mælkeproducent, der har opnået 15 minutters besparelse om dagen på at hente køer til malkerbotten, hvilket bliver til 91 timer på et år - blot på et enkelt forbedringsforslag omkring omlægninger af arbejdsrutiner.

Væk med den administrative byrde

Også vinderen af Årets Forretning er et projekt, der sparer landmanden for tid. Her havde Videncentrets direktion nemlig valgt "Mark Online Sprøjtejournal" som årets vinder.

Mark Online bliver brugt, når landmændene og deres rådgivere skal lave mark- og gødningsplaner, søge om enkeltbetaling, holde styr på udbyterne eller beregne dækningsbidrag i markerne.

I 2011 blev det vedtaget, at alle landmænd skal indberette deres pesticidforbrug elektronisk til NaturErhvervstyrelsen. En meget stor del af landmændene har fået deres konsulent til at hjælpe dem med dette. Konsulenten gør dette i Mark Online. Når han benytter Mark Online, er det muligt at tjekke de indtastede oplysninger op i mod Middeldata-basen. Dette kvalitetstjek sikrer mod uheldige fejl i indrapporteringerne.

Landmanden får altså mulighed for at købe kvalificeret rådgivningsassistance på sin lokale rådgivningsvirksomhed og får hermed løftet en administrativ byrde fra sine skuldre.

[Læs mere om Mark Online](#)

[Læs mere om Lean i Kvægbruget](#)



Konsulent Vibeke F. Nielsen modtager prisen for Årets Projekt 2012. Præmien var en iPad og en parkeringsplads tæt på Videncentrets indgang.

OVERSIGT OVER VFL.DK

Om Videncentret	Afdelinger	Medarbejdere	Nyheder	Presse	Job	Kontakt
Videncentrets arbejdsopgaver	CenterIT	Kvæg	Fjerkræ	Pressemeddelelser	Ledige stillinger	English
Mission, vision og værdier	DLBR Akademiet	Direktion	Gartnerirådgivningen	Kontaktpersoner	Søg uopfordret	Organisation
Organisationsplan	Direktionssekretariat	Fjerkræ	Heste	Ekspertlisten	Medarbejdere Personale & HR	DAAS International
Videncentrets historie	DLBR Certification	Gartnerirådgivningen	Kvæg	Billeder til download	Om Personale & HR	Selected projects
Presse	Fjerkræ	Heste	Planteproduktion	Læs til download	Personalepolitik	Staff with International

arbejdsopgaver						
Mission, vision og værdier	DLBR Akademiet	Direktion	Gartnerrådgivningen	Kontaktpersoner	Søg uopfordret	Organisation
Organisationsplan	Direktionssekretariat	Fjerkræ	Heste	Ekspertlisten	Medarbejdere Personale & HR	DAAS International
Videncentrets historie	DLBR Certification	Gartnerrådgivningen	Kvæg	Billeder til download	Om Personale & HR	Selected projects
Direktion	Fjerkræ	Heste	Planteproduktion	Logo til download	Personalepolitik	Staff with Internation

<http://www.vfl.dk/Nyheder/Japanskordenogetenestaendeitvaerktoej.htm>

17-12-2012



Afdelingsleder Jens Bligaard modtager prisen for Årets Forretning af marketingchef Malene Jønbck
 Forfatter: [Mille Marie Christensen](#)
 Publiceringsdato: 17-12-2012

SENESTE NYHEDER



[Japansk orden og et enestående it-værktøj](#)
 To eftertragtede hjælpemidler for danske landmænd blev i dag præmieret på Videncentret for Landbrug. Det skete, da Årets Projekt og Årets Forretning 2012 blev afsløret af direktør Jan Mousing.



[17-12-2012
 Vejret til rekordhøjt indtjening i landbruget](#)
 Generelle prisstigninger på fodevarer og lave renter fører til et flot driftsresultat i landbruget i 2012 og 2013. De gode resultater anføres af svine- og minkproducenter, og også planteproducenter har fremgang. Mælkeproducenternes resultat er fortsat utilfredsstillende.



[17-12-2012
 Landmænd vil sælge unikke fodevarer i deres lokalområde](#)
 Danske forbrugere efterspørger fodevarer af høj kvalitet der er dyrket tæt på, hvor de bor. Men sådanne varer er svære at finde på supermarkedernes hylder, fordi detailkæderne fravælger dem. Derfor vælger flere landmænd at gå sammen om at sælge deres produkter i lokalområdet. Nye netværk skal hjælpe dem på vej.



[17-12-2012
 Kønssorteret sæd vinder frem i dansk landbrug](#)
 Kunstig befrugtning med kønssorteret sæd giver danske landmænd mulighed for at krydse forskellige racer indenfor kødkvæg. Det giver mere robuste kalve og mere dansk kød.

13-12-2012

Bestyrelse	GartneriRådgivningen	Intern Service	VSP	Fakta om Videncentret	experience
Billeder til download	Heste	Intern Økonomi	Økologi	Videncentret i medierne	Subsidiaries
Logo til download	Intern Økonomi	LandboUngdom & 4H	Økonomi & Virksomhedsledelse	Press releases	Press
Arbejdsretning	Kvæg	Personale & HR			How to find us
Firmaoplysninger	Personale & HR	Planteproduktion			News
Støttet af afgiftsfonde	Planteproduktion	Salg & Forretningsudvikling			
Datterselskaber i udlandet	Risikofonden	VSP			
Kontakt	Salg & Forretningsudvikling	VFL IT			Arrangementer
	VFL IT	Økologi			Projekter
	VFL- Finans & Formue APS	Økonomi & Virksomhedsledelse			
	Videncenter for Svineproduktion (VSP)				
	Økologi				
	Økonomi & Virksomhedsledelse				

Videncentret for Landbrug Agro Food Park 15 8200 Aarhus N Tlf. 87 40 50 00 Fax. 87 40 50 10 Email vfl@vfl.dk

[Virksomhedsoplysninger](#) [Webmas](#)


 DLBR, Dansk Landbrugsrådgivning er et forpligtende forretnings-samarbejde mellem 31 selvstændige rådgivningscentre i Danmark.
 
 Videncentret for Landbrug er en faglig dattervirksomhed i Landbrugs partner i Dansk Landbrugsrådgivning, der leverer uvildig rådgivning til gartnere og andre kunder.